

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 53/2007
Processo de Licitação: 53/2007
Data do Processo: 29/10/2007

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2007
b) Licitação Nr.: 23/2007-CV
c) Modalidade: Convite p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 12/11/2007
e) Data da Adjudicação: 12/11/2007 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DAS SEGUINTE OBRAS: ÁREA COBERTA COM 56,10 M² ANEXO AO PRÉ ESCOLAR 19 DE JULHO, ÁREA COBERTA COM 36,90 M², ANEXO AO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID E UMA GARAGEM PARA O POSTO DE SAÚDE COM ÁREA DE 66,00 M².

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

		(em Reais R\$)		
		<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>LOTE: 1</u>	<u>VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA (1317)</u>			
1	PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	4,00	43,00	172,00
2	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO	66,00	1,86	122,76
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M	1,88	10,50	19,74
4	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA	0,60	618,00	370,80
5	VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA	1,05	952,00	999,60
6	REATERRO,NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE SOLO	0,50	6,50	3,25
7	IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 2 (VIGAS BALDE)	10,35	4,30	44,51
8	PILAR PRÉ MOLDADO DE CONCRETO 18 X 22 H=400	6,00	198,50	1.191,00
9	ALVENARIA TIJ 6 FUROS DE 10 CM - J 15MM CI-AR-AR1:2:8	47,00	21,10	991,70
10	ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHA FIBROCIMENTO 6 MM	66,00	63,50	4.191,00
11	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM	66,00	24,80	1.636,80
12	CHAPISCO PARA REBOCO-PREPARO E APLICAÇÃO	94,00	2,80	263,20
13	REBOCO-MASSA ÚNICA 15 MM - ARGAMASSA REGULAR CA-AR 1:5+20%CI	94,00	11,25	1.057,50
14	SELADOR ACRÍLICO REBOCO-1 DEMÃO	94,00	2,98	280,12

SÃO BERNARDINO, 12 de Novembro de 2007.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 53/2007
Processo de Licitação: 53/2007
Data do Processo: 29/10/2007

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA (1317)

15	PINTURA ACRÍLICA SOBRE RERVEST. ACRÍLICO - 2 DEMÃOS	94,00	10,50	987,00
16	LASTRO DE BRITA 10 CM	100,00	2,15	215,00
17	MURO EM ALVENARIA REBOCADO H=60 CM	102,00	28,50	2.907,00
18	GRADE FERRO PERFIL U H=90 CM - PINTADA	102,00	53,00	5.406,00
19	PORTÃO METALICO ACESSO VEÍCULOS 5 MTS	1,00	970,00	970,00
20	Limpeza da obra	66,00	1,50	99,00
21	BDI E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	1,00	3.850,00	3.850,00
Total por Fornecedor:				25.777,98
			Total Geral:	25.777,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (155), 2.025.4.4.90.00.00.00.00.00 (156)

SÃO BERNARDINO, 12 de Novembro de 2007.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL